
UCHWAŁA NR XXXI/175/18
RADY GMINY KIWITY

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
terenie Gminy Kiwity.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, z póź.zm) oraz art. 19 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków(Dz.U. z 2017 r. poz. 328 z póź.zm) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ściekówobowiązującego na terenie 
Gminy Kiwity, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjęty projekt Regulaminu przekazuje się do zaopiniowania organowiregulacyjnemu tj. Dyrektorowi 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Alchimowicz

Id: 5E9A36A6-72AA-40E7-9D15-7F9B44061ADF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/175/18

Rady Gminy Kiwity

z dnia 30 maja 2018 r.

PROJEKT REGULAMINU DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Rozdział 1.
PRZEPISY OGÓLNE

§ 1. 1. Regulamin określa prawa i obowiązki stron z zakresie zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowane na teranie gminy Kiwity przez Urząd Gminy Kiwity.

§ 2. Użyte w regulaminie określenia oznaczają:

1. ustawa – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2017 poz. 328 ze zm.);

2. odbiorca usług – każdy, kto korzysta z usług wodociągowo - kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie pisemnej umowy z Urzędem Gminy ( 
Gminą Kiwity);

3. umowa – umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzenie ścieków, o której mowa w art. 6 ustawy;

4. wodomierz  - przyrząd pomiarowy zainstalowany na wewnętrznej instalacji wodociągowej obiektu 
budowlanego przy punkcie czerpalnym wody;

5. wodomierz główny – przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się na każdym 
przyłączeniu wodociągowym;

6. przyłącze wodociągowe – odcinek przewodu łączącego sieć wodociągową z wewnętrzną instalacją 
wodociągową w nieruchomości odbiorcy usług wraz z zaworem za wodomierzem głównym;

7. przyłącze kanalizacyjne – odcinek przewodu łączącego wewnętrzną instalacje kanalizacyjną z siecią 
kanalizacyjną;

8. sieć – przewody wodociągowe lub kanalizacyjne wraz z uzbrojeniem i urządzeniami, którymi dostarczona 
jest woda lub którymi odprowadzone są ścieki,

9. ścieki komunalne – ścieki bytowe lub mieszanina ścieków bytowych z wodami opadowymi, lub mieszanina 
ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi i wodami opadowymi;

10. okres rozliczeniowy – określony w umowie okres rozliczeń za usługi dostawy wody i odprowadzania 
ścieków

Rozdział 2.
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

§ 3. 1. Minimalna ilość dostarczanej wody oraz cel jej poboru, określa umowa zawierana z odbiorcą.

2. Umowa, o której mowa jest w ust. 1 zawiera w szczególności postanowienia dotyczące:

1) ilość i jakość świadczonych usług wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich świadczenia,

2) sposobu i terminu wzajemnych rozliczeń,

3) praw i obowiązków obu stron,

4) procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

§ 4. Urząd Gminy dostarcza wodę i odprowadza ścieki zapewniając zdolność posiadanych urządzeń, a w 
szczególności:

1) dostarcza wodę do nieruchomości, o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi w sposób ciągły 
i niezawodny,

Id: 5E9A36A6-72AA-40E7-9D15-7F9B44061ADF. Podpisany Strona 1



2) zapewnia w posiadanej sieci odpowiednie ciśnienie wody, o wielkości wynikającej z warunków technicznych 
przyłączenia,

3) odbiera ścieki w sposób ciągły, o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami, w ilości 
określonej w dokumentacji projektowej i warunkach przyłączenia nieruchomości, z miejscowości w których 
funkcjonuje sieć kanalizacyjna,

4) przyjmuje ścieki dowożone na podstawie potwierdzenia wykonania usługi na druku ścisłego zarachowania 
wydawanym przez zarządzającego oczyszczalnią,

5) określa dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń odbieranych ścieków, a także kontroluje, czy jakość 
przyjmowanych ścieków jest zgodna z obowiązującymi przepisami,

6) zapewnia spełnianie warunków wprowadzenia ograniczeń dostarczania wody w przypadku wystąpienia jej 
niedoboru na zasadach określonych w zezwoleniu,

7) dokonuje na własny koszt niezbędnych napraw urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w jej 
posiadaniu, za wyjątkiem usuwania uszkodzeń powstałych z winy odbiorcy,

8) dokonuje na własny koszt niezbędnych napraw przyłączy będących w jej posiadaniu, za wyjątkiem usuwania 
uszkodzeń powstałych z winy odbiorcy,

9) buduje urządzenia wodociągowe i urządzenia kanalizacyjne, w zakresie wynikającym z wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji Gminy Kiwity,

10) instaluje na własny koszt wodomierz główny po odbiorze technicznym przyłącza i zawarciu umowy,

11) informuje odbiorców o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

§ 5. 1. Odbiorca korzysta z zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w sposób niepowodujący 
pogorszenia jakości usług oraz nieutrudniający działalności, a w szczególności:

1) wykorzystując pobieraną wodę oraz wprowadzając ścieki w celach określonych w umowie i w warunkach 
przyłączenia do nieruchomości,

2) użytkując wewnętrzną instalację wodociągową, w sposób eliminujący możliwość wystąpienia skażenia 
chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci, na skutek cofnięcia wody z wewnętrznej instalacji 
wodociągowej, powrotu ciepłej wody z instalacji centralnego ogrzewania,

3) zabezpieczając przed dostępem osób nieuprawnionych pomieszczenia, w którym zainstalowany jest wodomierz 
główny,

4) użytkując wewnętrzną instalację kanalizacyjną, w sposób nie powodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej.

2. Odbiorca zobowiązany jest do terminowego regulowania należności za dostawę wody i odprowadzenie 
ścieków.

§ 6. Odbiorcy zabrania się:

1) pobierania wody przed wodomierzem głównym,

2) zmiany lokalizacji wodomierza głównego,

3) naruszania plomb na wodomierzu głównym oraz zaworach przy wodomierzu,

4) czerpania wody z ulicznych hydrantów przeciwpożarowych na cele nie związane z gaszeniem pożarów.

Rozdział 3.
WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW

§ 7. Postanowienia umowy nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z przepisów ustawy, 
przepisów wykonawczych oraz postawień regulaminu.

§ 8. 1. Urząd zawiera umowę na wniosek przyszłego odbiorcy, po spełnieniu przez niego warunków 
technicznych przyłączenia oraz wylegitymowania się tytułem prawnym nieruchomości.

2. Umowa może być zawarta z osobą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, po 
uprawdopodobnieniu faktu korzystania z przyłączonej nieruchomości.

Id: 5E9A36A6-72AA-40E7-9D15-7F9B44061ADF. Podpisany Strona 2



§ 9. 1. Umowa określa obowiązki stron w zakresie utrzymania przyłączy oraz zasad usuwania ich awarii.

2. W przypadku gdy przyłącza są w posiadaniu odbiorcy, odpowiedzialność Urzędu za zapewnienie ciągłości 
i jakości świadczonych usług jest ograniczona do posiadanych przez Urząd urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych.

3. Umowa określa miejsce wykonania usług dostawy wody i odbioru ścieków.

§ 10. 1. Umowa może być zawarta z osobami korzystającymi z lokali na wniosek właściciela lub zarządcy 
budynku wielolokalowego.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera:

a) określenie osób korzystających z lokali, w tym określenie rodzaju tytułu prawnego do 
zajmowanego lokalu wraz ze zgodą takiej osoby na zawarcie umowy, potwierdzoną 
własnoręcznym podpisem,

b) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osób korzystających z lokali o zasadach 
rozliczania różnic oraz o obowiązku ponoszenia na rzecz urzędu dodatkowych opłat.

3. Do wniosku dołącza się schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za 
wodomierzem głównym.

4. W terminie 14 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku, Urząd jest zobowiązany wydać informację 
określającą wymagania techniczne.

§ 11. 1. Zmiana umowy następuje poprzez zawarcie nowej umowy lub w formie aneksu do umowy na piśmie, 
pod rygorem nieważności.

3. Nie wymaga formy pisemnej zmiana umowy dotycząca taryfy lub adresu do korespondencji.

§ 12.  Urząd Gminy ma prawo odmówić zawarcia umowy na dostawę wody lub odprowadzenie ścieków, gdy 
Wnioskodawca nie spełni warunków określonych w art. 6 ustawy.

Rozdział 4.
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W TARYFACH

§ 13. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków prowadzone są przez 
Urząd Gminy z odbiorcami usług zgodnie z zasadami określonymi w ustawie oraz przepisach wykonawczych.

§ 14. 1. Ilość dostarczanej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza głównego.

2. W przypadku braku wodomierza, ilość pobranej wody ustala się zgodnie z przeciętnymi normami zużycia 
określonymi o odrębnych przepisach.

3. W przypadku zawarcie umów z osobami korzystającymi z lokali w budynkach wielolokalowych, ilość 
dostarczanej wody ustala się na podstawie wodomierzy zainstalowanych przy wszystkich punktach czerpalnych, 
z uwzględnieniem różnicy wynikającej pomiędzy odczytem wodomierza głównego a sumą odczytanych 
wodomierzy przy punktach czerpalnych.

§ 15. 1. Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych.

2. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się jako równą ilości 
dostarczonej wody.

§ 16. W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 
wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza 
zainstalowanego na koszt odbiorcy.

§ 17. 1. Strony określają w umowie okres obrachunkowy oraz skutki niedotrzymania terminu zapłaty jak 
również sposób uiszczania opłat.

2. Wniesienie przez odbiorcę reklamacji, co do wysokości faktury, nie wstrzymuje obowiązku uregulowania 
należności.

§ 18. Odbiorca reguluje należności za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na podstawie faktur 
wystawionych przez Urząd w okresach obrachunkowych określonych w umowie.

Id: 5E9A36A6-72AA-40E7-9D15-7F9B44061ADF. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI ORAZ SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU 

WYKONANEGO PRZYŁĄCZA

§ 19. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na wniosek osoby 
ubiegającej się o przyłączenie.

2. Urząd Gminy po otrzymaniu wniosku określa warunki techniczne przyłączenia do posiadanej sieci.

3. Warunkiem przystąpienia do wykonania robót przyłączeniowych jest wcześniejsze uzgodnienie 
dokumentacji technicznej.

4. Przed zawarciem umowy dokonuje się odbioru technicznego wykonanego przyłącza w formie protokołu 
odbioru, celem stwierdzenia czy zostały spełnione warunki techniczne.

§ 20. Z wnioskiem o wydanie technicznych warunków przyłączania do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
może występować osoba posiadająca tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, która ma być przyłączona do 
sieci.

§ 21. 1. Wniosek o wydanie technicznych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
powinien w szczególności zawierać:

1) oznaczenie wnioskodawcy,

2) określenie:

a) rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych,

b) charakterystyki zużycia wody,

c) rodzaju i ilości, a w przypadku przemysłowych odbiorców usług również jakości odprowadzonych ścieków,

d) przeznaczenia wody,

3) informacje określające charakterystykę techniczną obiektu, do którego będzie dostarczana woda, a w 
szczególności:

a) powierzchnię użytkową i rodzaj lokali (mieszkalne, użytkowe) w budynkach zasilanych w wodę.

b) wyposażenie lokali i obiektów w urządzenia zużywające wodę i odprowadzające ścieki,

4) proponowany termin rozpoczęcia poboru wody.

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci powinna załączyć:

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, której dotyczy wniosek.

2) aktualną mapę sytuacyjno - wysokościową określającą usytuowanie nieruchomości, o której mowa 
w ust. 1 względem istniejących sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów i urządzeń 
uzbrojenia terenu

§ 22. 1. Urząd Gminy określa warunki przyłączenia i przekazuje wnioskodawcy w terminie nie dłuższym niż 
30 dni od dnia złożenia wniosku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin ten może ulec przedłużeniu.

2. Warunki przyłączenia są ważne trzy lata od dnia ich określenia.

3. Warunki przyłączenia powinny określać w szczególności:

1) miejsca i sposób przyłączenia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej z instalacjami odbiorcy,

2) urządzenia sanitarne i techniczne, w których zużywana jest woda o odprowadzane są ścieki,

3) wymagania dotyczące:

a) miejsca zainstalowania wodomierza głównego,

b) głównego miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego,

c) jakości odprowadzanych ścieków.

4) Termin ważności warunków przyłączenia.

Id: 5E9A36A6-72AA-40E7-9D15-7F9B44061ADF. Podpisany Strona 4



§ 23. Warunkiem przystąpienia do wykonania przyłącza jest wcześniejsze uzgodnienie dokumentacji 
technicznej oraz spełnienie innych wymaganych przepisami prawa budowlanego warunków.

§ 24. 1. Odbiór wykonanego przyłącza dokonywany jest po zakończeniu jego budowy i przeprowadzeniu 
niezbędnych prób przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w obecności odbiorcy.

2. Określone w umowie o przyłączenie próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy 
udziale upoważnionych przedstawicieli stron.

3. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa powyżej są potwierdzone przez strony w protokołach.

Rozdział 6.
TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚCI DOSTĘPU DO USŁUG WODOCIĄGO-

KANALIZACYJNYCH

§ 25. 1. Urząd Gminy ma prawo odmówić przyłączenia do sieci w przypadku braku wystarczających mocy 
produkcyjnych oraz niewystarczających warunków technicznych uniemożliwiających realizację usługi.

2. Urząd Gminy ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, jeżeli przyłącze zostało wykonane bez uzyskania 
zgody, bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi.

Rozdział 7.
SPOSÓB POSTĘPOWNIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMATRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH DO SIECI 
KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW

§ 26. 1. Urząd Gminy zobowiązany jest do udzielenia odbiorcom usług informacji dotyczących występujących 
zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz awarii urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

2. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków może nastąpić bez uprzedniego zawiadomienia 
odbiorców w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające zagrożenia dla życia, zdrowia i środowiska lub 
uniemożliwiające świadczenie usług, w szczególności gdy:

1) z powodu nagłej awarii sieci nie ma możliwości prowadzenia zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania 
ścieków,

2) dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia lub środowiska.

3. O planowanych przerwach w dostawie wody wynikających z planowanych prac konserwacyjno – 
remontowych   powiadomi odbiorcę najpóźniej dwa dni przed jej planowanym terminem w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

4. W przypadku, gdyby przerwa trwała dłużej niż 12 godzin, należy o tym powiadomić odbiorców minimum na 
2 dni przed nią. W takim przypadku Urząd zapewni zastępczy punkt poboru wody oraz poda jego lokalizację.

5. W czasie trwania klęski żywiołowej, szczególnie gdy nastąpiło zanieczyszczenie wody w ujęciu, Urząd 
Gminy może wprowadzić ograniczenia zużycia wody do konsumpcji po zawiadomieniu Odbiorców usług 
o zastosowaniu ograniczeń. Nie zwalnia to jednak Urzędu z obowiązku zastosowania wszelkich dostępnych 
sposobów dla złagodzenia tych uciążliwości dla Odbiorców usług.

Rozdział 8.
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG A W SZCZEGÓLNOŚCI SPOSOBY REKLAMACJI 

ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY 
I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW

§ 27. Urząd Gminy zobowiązany jest do udzielania na żądanie odbiorców usług informacji w związku 
z niedotrzymaniem ciągłości usług nie później niż w ciągu:

1) 12 godzin – na telefoniczne żądanie określenia przewidywanego terminu usunięcia przerw i zakłóceń 
w świadczeniu usług,

2) 7 dni – na pisemne żądanie usunięcia przerw i zakłóceń.

§ 28. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych usług.

2. Reklamacje , o których mowa w ust. 1, wnoszone są na piśmie osobiście przez zainteresowanego w siedzibie 
Urzędu Gminy lub listem poleconym.

Id: 5E9A36A6-72AA-40E7-9D15-7F9B44061ADF. Podpisany Strona 5



3. Urząd Gminy zobowiązany jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie załatwienia reklamacji 
w terminie 14 dni od daty jej wpływu. Termin ten może ulec przedłużeniu, jeżeli istnieje konieczność 
szczegółowego postępowania wyjaśniającego.

§ 29. Urząd Gminy może odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze kanalizacyjne w przypadku i na 
warunkach określonych w art. 8 ustawy.

§ 30. O możliwości i sposobach korzystania z zastępczego punktu poboru wody w przypadku odcięcia jej 
dostawy odbiorca zostanie powiadomiony odrębnym pismem.

§ 31. Urząd Gminy może odmówić ponownego zawarcia umowy na dostawę wody lub odprowadzanie 
ścieków, jeżeli nie zostały usunięte przeszkody będące przyczyną zaniechania świadczenia usług.

Rozdział 9.
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE

§ 32. Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna przede wszystkim z hydrantów zainstalowanych na 
sieci wodociągowej.

§ 33. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana na 
podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej.

§ 34. Należności za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe reguluje gmina na terenie której prowadzone były 
działania ratowniczo – gaśnicze.

Rozdział 10.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 35. w sprawach nie objętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy prawa, a w szczególności 
przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie.

Id: 5E9A36A6-72AA-40E7-9D15-7F9B44061ADF. Podpisany Strona 6




